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Deichmanske hovedbibliotek – fremdrift og kostnader 
 

En ny gjennomgang av byggeprosjektet for nye Deichmanske hovedbibliotek gjør at 

byrådet iverksetter endringer for å møte risiko rundt økonomi og fremdrift. 

 

Bystyret har det siste året blitt varslet om utfordringer i byggearbeidene ved nye 

Deichmanske hovedbibliotek. I mai 2014 ble det orientert om at byggearbeidene ved det 

nye hovedbiblioteket var forsinket. I oktober 2014 ble det varslet ytterligere forsinkelser 

på grunn av problemer med å få byggegropen tett, og at prosjektet ikke lenger så ut til å 

kunne fullføres innenfor vedtatt kostnadsramme. 

 

Ekstern gjennomgang varsler økt risiko 

På grunn av utfordringene iverksatte byråden for kultur og næring en ekstern 

gjennomgang av hele byggeprosjektet, både med tanke på økonomi, fremdrift og risiko.  

 

Rapporten fra denne gjennomgangen er nå mottatt. Rapporten konkluderer med at den 

økonomiske og fremdriftsmessige risikoen for prosjektet er større enn tidligere antatt, og 

større enn hva som har vært forespeilet både i tidligere kvalitetssikring og i den løpende 

rapporteringen fra prosjektet. Rapporten foreslår også ulike tiltak for å få redusert 

risikoen. 

 

Endringer i organisasjon 

– Vi gjør nå endringer i prosjektet. Dette gjør vi for å sikre fremdriften og økonomien, 

slik at vi kan få bygget dette fantastiske biblioteket, sier Hallstein Bjercke (V), byråd for 

kultur og næring. 

 

Byrådet har tidligere varslet at etaten som er byggherre for det nye hovedbiblioteket og 

Munchmuseet, Kulturbyggene i Bjørvika (KIB) skal inngå i kommunens nye foretak for 

kultur- og idrettsbygg fra sommeren av. Denne organisatoriske endringen gjennomføres 

nå umiddelbart, ved at KIB innlemmes i den midlertidige etaten Kultur- og Idrettsbygg 

(KID).  

 

– Jeg mener det er riktig at skiftet skjer allerede nå, slik at den som skal lede det videre 

arbeidet med kulturbyggene kan påvirke og ta ansvar for nødvendige beslutninger i denne 

kritiske fasen. Dette vil også gi et samlet sterkere prosjektmiljø for oppfølgingen av 

byggingen av det nye hovedbiblioteket, sier Hallstein Bjercke. 

 

Vil komme tilbake til økonomiske konsekvenser 

Det er for tidlig å si noe om hva rapporten vil bety for økonomiske rammer for prosjektet. 

Rapporten anslår en kostnadsramme på mellom 2885 og 3155 millioner kroner, avhengig 

av hvilke tiltak som gjennomføres for å redusere riskoen. 

 

– Nå styrker vi prosjektets ledelse og gjennomgår alle tiltak og anbefalinger for å se 

hvordan de kan gjennomføres. Først når dette er gjort, kan vi komme tilbake til bystyret 

med de konkrete konsekvensene for økonomi og fremdrift i prosjektet, sier Bjercke. 

 

Kontaktpersoner: 

Hallstein Bjercke (V), byråd for kultur og næring, tlf: 930 38 742 

Anne Siri Koksrud Bekkelund (V), byrådssekretær for kultur og næring, tlf: 909 46 463 


